UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày             tháng          năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn,

tại cuộc họp nghe báo cáo về việc ban hành Danh mục sách giáo khoa

của các cấp học trên địa bàn Tỉnh

Ngày 14 tháng 5 năm 2024, tại trụ sở Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Phó Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn, Trưởng ban Ban Chỉ đạo đã chủ trì

cuộc họp cuộc họp nghe báo cáo về việc ban hành Danh mục sách giáo khoa của

các cấp học trên địa bàn Tỉnh. Tham dự cuộc họp có ông Nguyễn Văn Định, Phó

Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; bà Nguyễn Thúy Hà, Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo; bà Lê Thị Hồng Phượng, Giám đốc Sở Tư pháp; ông Lưu Minh

Nhàn, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức biên chế và công chức viên chức, Sở

Nội vụ.

Sau khi nghe Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo về kết quả lựa

chọn sách giáo khoa của các cấp học trên địa bàn Tỉnh và đề xuất; ý kiến của

các thành viên dự họp, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn

kết luận như sau:

1. Thống nhất phê duyệt Danh mục sách giáo khoa của các cấp học kể

từ năm học 2024 - 2025 trên địa bàn Tỉnh theo đề nghị của Sở Giáo dục và

Đào tạo(1).

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh phối hợp với Sở Giáo dục và Đào

tạo hoàn chỉnh dự thảo Quyết định, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét,

phê duyệt.

2. Đối với việc điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung Danh mục sách giáo khoa

của các cơ sở giáo dục sau khi phê duyệt

Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu, đề xuất Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, uỷ quyền điều chỉnh, sửa

đổi, bổ sung Danh mục sách giáo khoa theo đúng quy định.

(1) Tờ trình số 35/TTr-SGDĐT ngày 22/4/2024 về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa sử dụng tại các

cơ sở giáo dục phổ thông có lớp tiểu học kể từ năm học 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Tờ trình

số 39/TTr-SGDĐT ngày 02/5/2024 về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 10, lớp 11, lớp 12 sử

dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp kể từ năm

học 2024 - 2025; Tờ trình số 40/TTr-SGDĐT ngày 02/5/2024 về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa

môn lớp 6, lớp 7, lớp 8, lớp 9 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp kể

từ năm học 2024 - 2025.

2

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến kết luận nêu trên đến

các đơn vị được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCSĐ UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo UBND Tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Các Sở: GDĐT, TP, NV;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, VX (Trung).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T07:46:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Thanh Sơn<htson@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T14:43:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T14:43:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T14:43:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T14:43:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!